



Kamienica

— INICJATYW —

TORUŃSKI INFORMATOR DLA DUŻYCH RODZIN

1 – 15 WRZEŚNIA

KONCERT

6.09. (PIĄTEK) G. 19:00

SPEKTAKL PROMETEUSZ

SALA KONCERTOWA CKK JORDANKI

BILETY – OD 106 ZŁ

Imponujący rozmachem „Prometeusz” rusza w jubileuszową trasę. Pierwszy przystanek – Toruń!

Agencja artystyczna Everest Production zaprasza 6 września o 19:00 do CKK Jordanki w Toruniu na jedyny w swoim rodzaju, rozbudowany pokaz spektaklu „Prometeusz” w ramach trasy jubileuszowej z udziałem wrocławskiego chóru!

„Prometeusz” to taneczno-akrobatyczne show, które przenosi widzów w magiczny świat starożytnej Grecji. Spektakl już od 10 lat ożywia mit o Prometeuszu, który za pomocą wykradzionego bogom ognia budzi w ludziach myślenie, kreatywność i zainteresowanie światem. Reżyser — Kamil J. Przyboś, po mistrzowsku łączy ruch sceniczny, efektowne akrobacje, elementy teatru antycznego i hipnotyzującą muzykę, tworząc zapierające dech w piersiach, monumentalne widowisko.

Czas trwania: 90 minut

Spektakl dedykowany widzom od 10 roku życia.



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

14.09. (SOBOTA) G. 18:00

Festiwal Piosenki Autorskiej CAŁA JASKRAWOŚĆ **Koncert Sorry Boys**

SALA KONCERTOWA CKK JORDANKI

OBOWIĄZUJĄ DARMOWE WEJŚCIÓWKI, KTÓRE BĘDĄ DO ODBIORU W KSIĘGODZIELNI POD URZĘDEM MARSZAŁKOWSKIM

Zespół powstał w 2006 roku w Warszawie z inicjatywy dwóch gitarzystów – Tomasza Dąbrowskiego i Piotra Blaka. Szybko dołączyła do nich wokalistka Bela Komoszyńska. Na początku działalności tworzyli zwyczajne rockowe piosenki z dziewczyną na wokalu. Z czasem brzmienie się niuansowało. Można w nim usłyszeć coraz więcej syntezatorów i elektroniki. Muzyka, zyskując indywidualny rys, równocześnie stała się przebojowa. Bywają porównywani do Florence And The Machine, także ze względu na głos, charyzmę i sceniczne stroje Beli Komoszyńskiej. Sorry Boys występowali na najważniejszych polskich festiwalach: Open'er, Tauron Nowa Muzyka, Jarocin, Spring Break.

Jako support wystąpi przed nimi Szefer. Urodził się w Kępnie, z wykształcenia jest technikiem elektroradiologiem. Jego życiową pasją jest muzyka, którą zajmuje się już od kilkunastu lat. W ubiegłym roku zadebiutował solowo utworem „Ale mi się nie chce”, będącym zwiastunem albumu, który ma się niebawem ukazać. Gra na gitarze, komponuje i pisze teksty. Nazwany ulubieńcem Internetu gdzie pokazuje kwintesencję swojej osobowości – nietuzinkowe, komediowe zacięcie z niezwykłą barwą wokalu. Jest finalistą IV Festiwalu Piosenki Autorskiej CAŁA JASKRAWOŚĆ oraz laureatem nagrody SAWP.

15.09. (NIEDZIELA) G. 18:00

Koncert Finałowy Festiwalu Cała Jaskrawość

SALA KONCERTOWA CKK JORDANKI

OBOWIĄZUJĄ DARMOWE WEJŚCIÓWKI, KTÓRE BĘDĄ DO ODBIORU W KSIĘGODZIELNI POD URZĘDEM MARSZAŁKOWSKIM



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

Festiwal Piosenki Autorskiej Cała Jaskrawość to projekt artystyczny, którego celem jest promocja młodych twórców piosenek literackich, kompozytorów i autorów tekstów, którzy jednocześnie są ich wykonawcami. Projekt ma charakter edukacyjny i jednocześnie konkursowy. Do udziału w Festiwalu zapraszani są młodzi twórcy z całej Polski, wyłonieni na podstawie nadesłanych zgłoszeń, którzy następnie uczestniczą w warsztatach muzycznych z udziałem profesjonalnej kadry. Zwieńczeniem Festiwalu jest finałowy koncert konkursowy, w którym młodzi twórcy prezentują szerokiej publiczności swoje premierowe, autorskie piosenki, z akompaniamentem zawodowych muzyków.

Koncert finałowy festiwalu Cała Jaskrawość będzie jednocześnie konkursem dla młodych twórców piosenek na najlepsze wykonanie piosenki.

15.09. (NIEDZIELA) G. 20:00

Festiwal Piosenki Autorskiej CAŁA JASKRAWOŚĆ **Natalia Przybysz „Do zobaczenia, do jutra”**

SALA KONCERTOWA CKK JORDANKI

BILETY – 60-100 zł

Już 15 września, w dzień rozstrzygnięcia V Edycji konkursu zaśpiewa dla Was Natalia Przybysz!

Natalia Przybysz jest znaną polską piosenkarką, kompozytorką i autorką tekstów. Rozpoczęła karierę w zespole Sistars razem z siostrą Pauliną wspólnie wypuścili albumy Siła siostr i A.E.I.O.U. W 2006 roku Natalia zdecydowała się na solową działalność muzyczną wyleciała do Londynu, a po powrocie wydała swój pierwszy album Maupka Comes Home, nagrany we współpracy z producentem o pseudonimie Envee. W 2010 roku ukazał się jej drugi krążek, nominowany do nagrody Fryderyka 2011 w kategorii Album roku hip-hop / R&B / reggae Gram duszy. Przedostatnia płyta artystki, Zaczynam się od miłości, miała swoją premierę w 2022 roku i zawiera siedem niezaśpiewanych wcześniej tekstów Kory z muzyką skomponowaną oraz wykonaną przez Natalię Przybysz wraz z jej zespołem.

Koncert w ramach trasy promującej album Tam, zawierającego swoisty zapis podróży piosenkarki. Płyta ukazała się w październiku 2023. Pierwszy singiel, który pojawił się na płycie, to Za zimną wodę. Piosenka



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

jest traktowana jako początkowy rozdział podróźniczego pamiętnika Natalii, opowiadająca o szczególnym wyjeździe całego zespołu na grecką wyspę Hydra do domowego studia, gdzie przez kilka tygodni nagrywali nowy materiał.

Usłyszałam kiedyś opowieść o leczniczym działaniu piosenki usuwającej cierpienie. I taką postanowiliśmy też stworzyć. O potrzebie wędrówki, marzeń i przyjaźni – Natalia Przybysz.

WYSTAWY

17.05. – 17.11.2024

„Autobusem i tramwajem po dawnym Toruniu”

MUZEUM HISTORII TORUNIA, UL. ŁAZIENNA 16

Wystawa „Autobusem i tramwajem po dawnym Toruniu” prezentuje historię toruńskiej komunikacji miejskiej od momentu przejazdu pierwszego konnego tramwaju w 1891 r. aż do czasów współczesnych. Poruszone zostały na niej przede wszystkim zagadnienia związane z rozwojem infrastruktury komunikacyjnej oraz funkcjonowaniem transportu w zmieniających się w czasie realiach społeczno-politycznych. W tej historii pojazdów i ludzi nie pominięto także momentów szczególnie trudnych – czasu okupacji niemieckiej oraz procesu odbudowy infrastruktury komunikacyjnej po II wojnie światowej.

Wystawa ta to także opowieść o ludziach i miejscach, na które silnie oddziaływały zmiany związane z rozwojem komunikacji. Obok unikatowych fotografii, zdjęć i planów linii tramwajowych oraz autobusowych, zobaczyć będzie można wiele interesujących obiektów, m.in. bilety, kasowniki, mundury, fragmenty szyn, a także liczne przedmioty użytkowe przydatne w pracy konduktorów, motorniczych, kierowców oraz w zakładowych warsztatach, które utrzymywały całą infrastrukturę w należytym stanie technicznym. Ekspozycja stanowić może także sentymentalną podróż po ulicach dawnego miasta. Użyty materiał ikonograficzny pokazuje nie tylko zmiany w funkcjonowaniu transportu miejskiego, ale także ewolucję warunków życia jego mieszkańców, których losy uzależnione były od przemian społeczno-politycznych minionych epok.

Ekspozycje na wystawę zostały udostępnione przez: Muzeum Okręgowe w Toruniu, Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu, Archiwum Państwowe w Toruniu oraz Bibliotekę Uniwersytecką w Toruniu.

7.06. – 27.10.2024



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

„Metamorfozy natury. Fotografie Elżbiety Dzikowskiej, biżuteria Jolanty i Andrzeja Kupniewskich”

MUZEUM PODRÓŻNIKÓW IM. TONY’EGO HALIKA

W Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika od 7 czerwca do 27 października 2024 r. będzie można oglądać niezwykle oryginalną kolekcję naszyjników, pierścieni i brosz autorstwa Jolanty i Andrzeja Kupniewskich. Artyści od ponad 30 lat prowadzą pracownię złotniczą i poznają arkaana sztuki. Oboje też wypracowali swoją indywidualną stylistykę. „U Joli – mówi Andrzej Kupniewski – jest ona czysta, przejrzysta i delikatna, u mnie wręcz odwrotnie, ale zawsze z zachowaniem minimalizmu. Moje obiekty sprawiają wrażenie ciężkich i mrocznych, przy jednoczesnym zachowaniu ergonomicznej wagi przedmiotów. Elżbieta Dzikowska określiła mnie jako «drapieżnego minimalistę»”.

Jola i Andrzej są wnikliwymi obserwatorami natury, skąd czerpią inspirację, tworząc biżuterię. I tak zafascynowani wyjątkową kolekcją zdjęć „Ziemia z bliska” Elżbiety Dzikowskiej, stworzyli cykl biżuterii w metaloplastycznej interpretacji. Uchwycone w artystycznej makrofotografii: wyschnięte koryta rzeki w Mongolii, kora drzew, świetlne refleksy na tafli wody czy meandryczne formy piasków pustyni, stanowią długotrwałą inspiracją dla Joli i Andrzeja Kupniewskich. Sztuka łączy, tym razem pracownię złotniczą z dziełami wybitnej fotografi Elżbiety Dzikowskiej i Jej spojrzeniem na wielki świat. Ekspozycja, która znalazła miejsce w Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika w Toruniu, jest najlepszym przykładem różnych sposobów postrzegania świata i wyrażania sztuki we wzajemnych relacjach, inspiracjach”.

Na wystawie, oprócz zdjęć Elżbiety Dzikowskiej i około 100 egzemplarzy biżuterii Jolanty i Andrzeja Kupniewskich, znalazły się również: filmy Cypriana Olenckiego i Antona Groscha, fotografie Niny Kupniewskiej, Arkadiusza Obszyńskiego, Jacka Ożóga i Sebastiana Skalskiego oraz prace projektantki mody Joanny Weyna.

WARSZTATY/ SPOTKANIA

4.09. i 11.09., 9:30 – 11:00

Bajkowisko Malucha

MEDIATEKA RASZEI

Masz w domu malucha w wieku 2-4 lat? Chcesz spędzić z nim kreatywnie czas, a przy okazji umożliwić mu poznanie rówieśników? Zapraszamy na zajęcia „Bajkowisko Malucha” w Mediatece Raszei!



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

Co robimy na zajęciach?

- Zabawa z rówieśnikami: Dzieci spędzą czas na wspólnej zabawie w obecności rodziców lub opiekunów.
- Głośne czytanie: Poznajemy piękno literatury dziecięcej – czytamy bajki i wiersze, które rozbudzą wyobraźnię.
- Zabawy plastyczne i sensoryczne: Rozwijamy małe rączki i zmysły maluchów poprzez kreatywne działania.
- Zabawy ruchowe przy muzyce: Będziemy tańczyć, ruszać się i rozwijać koordynację.
- Ćwiczenia logopedyczne: Przez zabawę wspieramy rozwój językowy Twojego dziecka.

Zajęcia są bezpłatne, a realizowane są dzięki dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Chcesz, by Twoje dziecko odkryło radość z zabawy, literatury i nauki? Zarezerwuj miejsce już teraz! Miejsca są ograniczone.

Więcej informacji: (56) 610 67 59

7.09. i 14.09. (SOBOTA) 15:00 – 16:30

Soboty z przewodnikiem w Olenderskim Parku Etnograficznym w Wielkiej Nieszawce

MUZEUM ETNOGRAFICZNE, WIELKA NIESZAWKA

BILETY: NORMALNY – 16 zł, ULGOWY – 10 zł, RODZINNY – 32 zł.

W każdą sobotę września Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce zwiedzicie z przewodnikiem. Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie w tych terminach jest bezpłatne.

Aby wziąć udział w zwiedzaniu należy napisać wiadomość na adres sklepik.ope@etnomuzeum.pl lub zadzwonić pod numer tel. 513 677 255

12.09. (CZWARTEK) 17:30

Meksyk na Rudaku | warsztaty artystyczne

DWÓR ARTUSA, RUDAK

BILETY – 10 zł



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

Już niedługo Rudak zamieni się w stolicę Meksyku! A to wszystko za sprawą warsztatów, podczas których wspólnie wykonamy niezwykle sensoryczne tablice inspirowane przede wszystkim kaktusami! Wykorzystamy różnorodne narzędzia, od gipsu, cekinów, pomponów po farby akrylowe! Przygotujcie się na śmiech, zabawę i twórczą atmosferę. Kaktusy w sombrero? Czemu nie! Nie przegapcie tej okazji, by wspólnie dobrze się bawić i stworzyć coś wyjątkowego. Zapewniamy wszelkie niezbędne materiały.

Zajęcia poprowadzi dla Was **Michał Składanowski** – animator kultury

13.09. (PIĄTEK) 17:00

Wrzosowe warsztaty | warsztaty artystyczne

DWÓR ARTUSA, PODGÓRZ

BILETY – 10 zł

Zapraszamy na warsztaty, których głównym bohaterem będzie **kolor wrzosowy** – jak przystało na nastroje w pejzażu wrześniowym. Uczestnicy będą mogli pracować w technice **kolażu, instalacji, kompozycji florystycznej**, itp. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych od lat 5 do 105. Organizatorzy zapewniają wszystkie konieczne materiały, choć można przynieść także ciekawe lub zabawne przedmioty, które staną się punktem wyjścia do stworzenia plastycznych kompozycji z wrzosem w roli głównej. Część tego spotkania będzie poświęcona kropce i tu czeka na uczestników niespodzianka – zdanie kończymy jednak wielokropkiem... zapowiadając ową niespodziankę!

Zajęcia poprowadzi dla Was **Joanna Łagan** – animatorka kultury, absolwentka studiów podyplomowych z zakresu Arteterapii i Oligofrenopedagogiki.

13.09. – 15.09.

Festiwal Młodego Teatru

WOAK

BILETY – 25 zł

Festiwal Młodego Teatru to wydarzenie, dzięki któremu pasjonaci i pasjonatki teatru mogą się wzajemnie poznać, zintegrować oraz inspirować, otwarta przestrzeń do wymiany teatralnych doświadczeń przez



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

rozmowy, warsztaty, wspólne działania artystyczne i spektakle etc.

W ramach biletu wszystkie osoby uczestniczące otrzymają:

- wstęp na warsztaty, spektakle i wszystkie wydarzenia towarzyszące
- wyżywienie (posiłki wegetariańskie) – śniadania oraz obiady

Osobom mieszkającym poza Toruniem gwarantujemy nocleg w hostelu Międzynarodowego Centrum Spotkań Młodzieży (pokoje wieloosobowe).

Dla kogo?

Zapraszamy zarówno osoby, które już tworzą teatr, biorą udział w zajęciach teatralnych lub je prowadzą, jak i osoby, które dopiero chcą zacząć swój teatralny rozwój.

Festiwal jest otwarty dla dwóch grup wiekowych oraz dla instruktorów:

- młodzieży w wieku 12-14 lat,
- osób powyżej 15 roku życia (bez górnej granicy),
- instruktorów i instruktorek teatralnych lub osób, które chcą nauczyć się prowadzić grupy teatralne.

Festiwal jest wydarzeniem regionalnym dla osób, które mieszkają/uczą się/pracują w województwie kujawsko-pomorskim.

Program

Piątek, 13.09.2024

- 16.00 – 17.00 – rejestracja na festiwal,
- 17.00 – 18.30 – otwarcie festiwalu i się na siebie,
- 18.30 – wege obiadokolacja,
- 19.00 – spektakl Młodego Teatru z audiodeskrypcją,
- 20.00 – 21.00 – chill room (przestrzeń relaksu i rozmowy).

Sobota, 14.09.2024

- 9.00 – 9.45 – wege śniadanie,
- 9.45 – 10.00 – rozRUCH,
- 10.00 – 13.00 – warsztaty do wyboru, I blok.
- 13.00 – 14.00 – wege obiad,
- 14.00 – 17.00 – warsztaty do wyboru, II blok:
- 17.00 – 18.30 – “Smaki teatru. O różnorodności w teatrze”. Wege kolacja z dyskusją,
- 18.30 – 19.30 – posmak warsztatów (wycinki pracy warsztatowej),
- 19.30 – 20.00 – chill room (przestrzeń relaksu i rozmowy),
- 20.00 – 22.30 – impro impreza (wieczór gier improwizacyjnych przeplatany setem dj-skim): Piotr Pawłowski i Dj Natalia Konwerska.

Niedziela, 15.09.2024

- 9.30 – 10.30 – wege śniadanie,
- 10.30 – 11.00 – przeBUDZENIE,
- 11.00 – 14.00 – warsztaty do wyboru, III blok:



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

- Warsztaty formy: uLALA! – poznaj zrób i ożywiaj lalki – Mateusz Wyżliński,
 - Warsztaty ruchowe: Budowanie świadomości ciała, aktora/tancerza na deskach teatru – Ziemowit Bogusławski
 - Warsztaty aktorskie: Spójrz na mnie – Marek Kościółek,
 - Warsztaty MUSICALove – Monika Kijek,
 - Warsztaty pedagogiczno-teatralne dla instruktoerek_ów, nauczycielek_li oraz osób chcących prowadzić grupy teatralne: Pedagogika teatru. Bryk – Weronika Łucyk,
 - Warsztaty dla młodzieży w wieku 12-14 lat: Improwizacja w teatrze i muzyce. Część 3 – Agnieszka Szałkowska i Debora Mika.
- 14.00 – 14.15 – pokaz powarsztatowy grupy młodzieży w wieku 12-14 lat,
14.15 – 15.00 - wege obiad,
15.00 – 16.00 – podsumowanie festiwalu,
16.00 – spektakl C19H28O2, Akademia Teatralnej im. A. Zelwerowicza w Warszawie Filia w Białymstoku.

14.09. (SOBOTA) 12:00

Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Nowe pokolenie i klasycy z Kolekcji Wojciecha Fibaka / odsłona 3 – warsztaty rodzinne

CSW

Bilety: 15 zł

Zapisy: osobiście w recepcji CSW lub pod nr tel. 56 610 97 16

Limit miejsc – 20 osób

Czas trwania: 1,5 godz.

Wiek: 6+

14 – 15.09., 10:00 – 18:00

Po tej naszej wiejskiej drodze... – gra mobilna

MUZEUM ETNOGRAFICZNE TORUŃ, WAŁY GENERAŁA WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 19

BILETY – 4 zł/os. do zakupu w od wtorku 10.09.



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

Z okazji *Europejskich Dni Dziedzictwa 2024 pt. Szlaki, sieci, połączenia* zapraszamy do podróży po naszym Parku Etnograficznym w Toruniu śladami pojazdów i innych obiektów związanych z transportem oraz podróżą. Przez cały weekend będzie dostępna specjalna gra terenowa w aplikacji *Kujawy i Pomorze – przewodniki*. Rozwiązując zadania i spacerując po Parku Etnograficznym dowiemy się w jaki sposób dawniej przewożono towary, czym podróżowano i jak radzono sobie z przenoszeniem ciężarów. Czas gry ok. 90 minut.

Jak zagrać?

1. Pobierz na swój telefon aplikację *Kujawy i Pomorze – przewodniki*, dostępną w Sklep Play lub App Store
2. Włącz usługę lokalizacji w swoim telefonie
3. W zakładce gry terenowe znajdź grę *Po tej naszej wiejskiej drodze...*
4. Skieruj się do punktu wskazanego na mapie w celu rozpoczęcia gry
5. Po wykonaniu zadań zgłoś się do kasy Muzeum po odbiór dyplomu

Miejsce: Park Etnograficzny i wystawa stała *Tajemnice codzienności...* Ostatnie wejście do skansenu w ramach gry jest o godz. 16.00.

INNE

1.09. (NIEDZIELA), OD G. 9:00

85. rocznica wybuchu II Wojny Światowej – obchody w Toruniu

1 września br. będziemy obchodzić 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Tego dnia w Parku Pamięci Ofiar Zbrodni Pomorskiej 1939 r. odbędzie się uroczystość patriotyczna.

Program obchodów:

9:00 Msza Święta – Katedra św. Janów – w intencji ofiar II Wojny Światowej

10:15 - przed pomnikiem Ofiar Zbrodni Pomorskiej 1939

- złożenie meldunku przez Dowódcę Garnizonu Toruń;



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

- podniesienie flagi na maszt i odegranie hymnu państwowego;
- przemówienia okolicznościowe;
- Apel pamięci i salwa honorowa;
- złożenie przez asystę wojskową jednej, symbolicznej wiązanki kwiatów w imieniu mieszkańców Torunia oraz Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
- Pieśń reprezentacyjna Wojska Polskiego;
- wiązanka pieśni patriotycznych w wykonaniu Orkiestry Wojskowej z Torunia.

Po uroczystości będzie można spróbować wojskowej grochówki.

Organizatorami wydarzenia są: Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski, Dowódca Garnizonu Toruń płk Roman Piotrowski oraz Biskup Toruński Wiesław Śmigiel.

1.09. (NIEDZIELA), G. 10:00 – 16:00

Kiermasz tanich książek w Książnicy

FILIA NR 3 KSIĄŻNICY KOPERNIKAŃSKIEJ PRZY UL. MICKIEWICZA 61

Kiermasz tytułów wycofanych z bibliotecznego księgozbioru. W ofercie: literatura dziecięca i młodzieżowa, a także polskie i obce powieści obyczajowe. Będą również kryminały i książki popularnonaukowe. Ceny od 2 zł.

Kiermasz odbędzie się w ramach Święta Bydgoskiego Przedmieścia

7.09. (SOBOTA), G. 10:00

Narodowe Czytanie – Śladami Kordiana, czyli dramat w Mediatece w Młynach

MEDIATEKA W MŁYNACH

Podczas tegorocznej odsłony akcji odbędzie się wspólne czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego. Dramat opowiada o walce Polaków z caratem, o tym, że wolność i niepodległość wymagają bezinteresownego



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

poświęcenia i ciągłej gotowości do czynu, a odpowiedzialność, konsekwencja i wola działania prowadzą do zwycięstwa, zaś niezdecydowanie, strach i złudzenia – do klęski.

Idąc tym tropem, w naszej Mediatece w Młynach na śmiałków, czekać będzie escape room, przygotowany specjalnie na podstawie tekstu dramatu J. Słowackiego.

Uczestnicy i uczestniczki nie muszą doskonale znać treści „Kordiana”, bo najważniejsze będą unikatowe umiejętności: odnajdowanie klucza do kodu, rozszyfrowywanie zagadek ukrytych w tekście, zwinne posługiwanie się rymami, szybkie kojarzenie podobnych fraz i wiele, wiele innych zabaw z językiem polskim.

Nasze wydarzenie ma na celu nie tylko zapoznanie się lub przypomnienie sobie treści „Kordiana”, ale połączenie tego, co znane, z pewną nutką tajemnicy i zagadki.

Escape Room „Śladami Kordiana — czyli dramat w Mediatece w Młynach” został przygotowany zarówno dla uczestników indywidualnych, jak i dla całych rodzin.

Na finalistów czekają niespodzianki!

Obowiązują zapisy - mailowe: f-2@ksiaznica.torun.pl i telefoniczne: 510 296 30

7.09. (SOBOTA), G. 10:00 – 16:00

Eco NEUCathon – piknik

BARBARKA

Wyjątkowy piknik zdrowotno-ekologiczny organizowany przez Grupę NEUCA dla mieszkańców Torunia i okolic, a także turystów, którzy tego dnia odwiedzą miasto.

Mnóstwo atrakcji:

- bezpłatne badania profilaktyczne - m.in. badanie znamion pod kątem czerniaka, EKG, badanie poziomu kwasu moczowego i poziomu cukru, BMI, badanie dna oka.
- coś dla ciała i coś dla ducha – m.in. leśny spacer dla zdrowia, zumba i joga na polanie
- eko warsztaty, animacje i warsztaty dla dzieci, a do tego mnóstwo śmiechu i gwarancja dobrze spędzonego czasu!

7.09. (SOBOTA), G. 11:00

Rodzinna Gra Miejska – Posełki. Kobiety mają prawa



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA, UL. SŁOWACKIEGO 8

Udział w grze jest bezpłatny.

HARMONOGRAM GRY:

Start i meta: Książnica Kopernikańska w Toruniu, ul. Słowackiego 8

- 11.00-12.00: zapisy do gry (drużyny rodzinne od 2 do 6 osób)
- 11.00-14.00: przebieg gry
- 14.00-15.00: spotkanie z gościem specjalnym - "Babka od histy" Agnieszka Jankowiak-Maik
- 15.00-15.30: poczęstunek (pizza)
- ok. 15.30: ogłoszenie wyników gry i rozdanie nagród

Drużyna może liczyć od 2 do 6 osób. Osoby poniżej 15 roku życia mogą uczestniczyć w grze wyłącznie pod opieką dorosłego opiekuna.

8.09. (NIEDZIELA), G. 11:00 – 17:00

U sąsiadów olendrów – JARMARK!

WIELKA NIESZAWKA

Bilety: normalny – 25 zł, ulgowy – 16 zł, rodzinny – 50 zł:

Druga odsłona imprezy „U sąsiadów olendrów”, tym razem pod hasłem Jarmark!

W tą wrześniową niedzielę do naszego skansenu zjadą licznie rękodzielnicy i rzemieślnicy z różnymi pokazami i warsztatami.

Plecenie wianków, lepienie garnków, malowanie ceramiki, dekorowanie pierników czy kręcenie sznurów to tylko niektóre z nich.

Chętni będą mogli wziąć również udział w wykopkach, obejrzeć nieme, czarno-białe filmy lub nauczyć się wiązać w tradycyjny sposób damskie chusty.

Aktorzy z teatru „Humoreska” wcielą się w rolę dawnych mieszkańców zagród olenderskich. Można ich będzie spotkać krzątających się przy domowych zajęciach oraz w polu przy gospodarskiej robocie.

Zaplanowaliśmy też ciekawe spotkanie z dr Justyną Słomska-Nowak, która wprowadzi nas w tajniki dawnych jarmarków, targów i odpustów.

Dla naszych najmłodszych gości dużą atrakcją będzie wiejski plac zabaw, przejażdżki w końskim siodle lub bryczką.



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

W specjalnie na tą okazję przygotowanych zagrodach uczestnicy spotkają cielaki, osły, kozy, kury i gęsi.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie kiermasz żywności ekologicznej, rękodzieła oraz kwiatów, warzyw i owoców.

Jak to na jarmarku nie zabraknie też stoisk ze starociami.

Do naszego skansenu przyplłynąć będzie można flisackimi łodziami, które czekać będą na uczestników na przystani AZS (godz.: 10.00 12.00, 14.00, zapisy: www.wolnawisla.pl).

W wydzielonej strefie kulinarnej zjeść będzie można tradycyjne pyszności, napić się kawy i skosztować słodkości.

8.09. (NIEDZIELA), G. 14:00 – 17:00

Pożegnanie Lata na Barbarce - piknik

BARBARKA

wspólnie pożegnamy tam odchodzące lato. Będą ogniska z kiełbaskami, dobra muzyka, gry i zabawy sprawnościowe, rodzinne potyczki. Na piknik zapraszają: Nicolaus Bank i Stowarzyszenie GoSport!

O dobrą muzyczną atmosferę zadba duet wokalny-instrumentalny Joanna Kaczmarkiewicz i Jan Gembala prezentując autorski program muzyczny. Na scenie zagości też wyjątkowy spektakl na rowerze: Teatr Miejsca Roberta Poryzińskiego zaprezentuje wybór baśni J.H. Andersena. W programie trzygodzinnej imprezy znalazły się m.in.: pokazy i warsztaty cyrkowe z CircArt, pokazy gigantycznych baniek mydlanych JOJO Animacje, zawody na ergometrach wioślarskich i тренаżerach kolarskich. Będzie też strefa speedwaya i symulator żużlowy. W strefie bezpieczeństwa będzie też okazja, by spróbować swoich sił w alko/narko goggles. Zaplanowano także pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej. Będzie też okazja, by spróbować swoich sił w jeździe zdalnie sterowanymi modelami samochodów terenowych wspólnie z Modelmania.pl.

Będzie okazja do wykazania się sprawnością w konkurencjach przeciągania liny, wyścigu w workach i turnieju gry w boule. Na stanowisku Kids Art zaplanowano animacje dla najmłodszych oraz warsztaty wykonywania ekologicznych toreb. Swoje stanowiska edukacyjne wystawią też Nadleśnictwo Toruń i stowarzyszenie Tilia "Barbarka".

Wręczona zostanie również nagroda główna - rower ufundowany przez Nicolaus Bank. Podczas imprezy nie zabraknie ogniska z pieczeniem kiełbasek i strefy gastronomicznej z foodtruckiem i Bike Cafe oraz muzycznych hitów lata. Patronem medialnym imprezy jest Radio GRA.





Kamienica

— INICJATYW —

10.09. (WTOREK), G. 17:00

One grały, by wygrać!

MEDIATEKA W MŁYNACH

W Roku Kobiet Odważnych, Mediateka w Młynach ma zaszczyt zaprosić dzieci w wieku od 5 lat na warsztaty poświęcone wspinałym kobietom, które nie mając dostępu do sportu, z powodu uprzedzeń i przesądów związanych z własną płcią, wzbity się ponad nie i swoją ciężką pracą, odwagą i wytrwałością, dzielnie broniły zasady fair-play, niezależności i pokazały, że tzw. słaba płeć, może zmienić świat.

Na warsztatach dzieci poznają sylwetki wybitnych sportowczyń różnych dziedzin, których życie i działalność również poza sportem stały się legendarne. Wspólnie będziemy bawić się i grać na cześć odważnych kobiet, które grały by wygrać!

Zajęcia podzielone będą na 3 warsztaty, z których każdy poświęcony będzie innej tematyce sportowej:

- 10 września, godz. 17:00 sporty ekstremalne
- 17 września, godz. 17:00 sporty grupowe
- 24 września, godz. 17:00 sporty indywidualne

Obowiązują zapisy - mailowe: f-2@ksiaznica.torun.pl i telefoniczne: 510 296 303

SPORT

Barbarka Cross

1.09. (NIEDZIELA) OD 10:30

SZKOŁA LEŚNA NA BARBARCE

Biegi cykliczne w pierwsze niedziele: września (1.09), podsumowanie cyklu na początku października

- biegi rozgrywane będą w czterech kategoriach wiekowych: dzieci do lat 6, dzieci w wieku 7-10 lat, młodzież 11-15 lat oraz młodzież od lat 16 i dorośli
- każdorazowo biegi odbywać się będą na tych samych trasach na leśnych dopasowanych do wieku zawodników: 200 m, 1100 m, 1600 m i 5,5 km,
- Biuro biegu Osada Leśna Barbarka, ul. Przysiecka 13, 87-100 Toruń, trasa biegów zlokalizowana na drogach leśnych wokół Osady.
- można będzie wziąć udział w jednym wybranym biegu, ale zachęcamy do udziału w całym cyklu,
- biegi dziecięce startować będą o godz. 10.30, a bieg główny ok godz. 11.00,



Zrealizowano dzięki wsparciu
Gminy Miasta Toruń





Kamienica

— INICJATYW —

- udział w biegach dziecięcych jest bezpłatny, w biegu głównym opłata startowa wynosi 10 zł,
- na czas zawodów zapewniamy opiekę medyczną,
- wśród zawodników, którzy wezmą udział w biegach przynajmniej dwukrotnie przygotujemy ranking czasowy,
- na podsumowaniu cyklu - wyniki, wręczenie wszystkim zawodnikom pamiątkowych medali, a zwycięzcom w każdej kategorii upominki.

